

UNIDAD CENTRAL DE VALLE DEL CAUCA NIT 891.900.853-0 - TULUA
 PLAN DE COMPRAS VIGENCIA FISCAL 2013

Cant.	Valor Unitario	Valor Total	DESCRIPCION DEL ELEMENTO, BIEN O SERVICIO
100	\$ 27.500	\$ 2.750.000	Accesorios para aplicar pintura(brochas, rodillos,espatulas)
8	\$ 22.000	\$ 176.000	Aceite para válvulas intrumentos musicales
100	\$ 3.828	\$ 382.800	Acople plastico para lavamanos por unidad
100	\$ 3.828	\$ 382.800	Acople plastico para sanitario por unidad
14	\$ 7.700	\$ 107.800	Acrilicos para Careta
127	\$ 255	\$ 32.410	Adaptador hembra y macho a presion de 1/2 a presion por unidad
1900	\$ 660	\$ 1.254.000	Afiches full color 4 x 0, 1/4 pliego propalcote 115 gr
4	\$ 83.000	\$ 332.000	Agrimen x 46 kilos
30	\$ 5.742	\$ 172.260	Agua stop para sanitario por unidad
15	\$ 2.500.000	\$ 37.500.000	Aires acondicionados de 12.000 btu
15	\$ 3.500.000	\$ 52.500.000	Aires acondicionados de 36.000 btu
1	\$ 6.000.000	\$ 6.000.000	Aislamiento electromagnético del centro de datos
14	\$ 44.000	\$ 616.000	Alimento concentrado para perros NUTRECAN X 20 K
5	\$ 298.100	\$ 1.490.500	Almohadilla protectografo
20	\$ 797.500	\$ 15.950.000	Alquiler de equipo de amplificacion
35	\$ 62.970	\$ 2.203.950	Ambientador liquido para oficinas presentación garrafa de 5 lts tapa rosca
15	\$ 17.864	\$ 267.960	Ambientador para espacios reducidos en spray
4	\$ 248.820	\$ 995.280	Arnes tipo cruzado cuerpo entero multiusos a nivel industrial con hebillas de cierre rapido doble seguro ubicado a nivel femoral
350	\$ 2.297	\$ 803.880	Aromatica en bolsa de papel, caja x 25 unidades
3	\$ 4.466.000	\$ 13.398.000	Atril en madera, vidrio y aluminio
100	\$ 6.050	\$ 605.000	AZ tamaño oficio, sin bolsillo, sin índice, lomo sin troquelado en la tapa para ahorrar espacio, sin biseles metálicos inferiores, en azul.
500	\$ 3.828	\$ 1.914.000	Azucar en sobre 5 gr , paquete por 200 sobres
25	\$ 44.660	\$ 1.116.500	Balasto de 2x20 por unidad
100	\$ 46.200	\$ 4.620.000	Balasto de 2x40 por unidad
100	\$ 39.556	\$ 3.955.600	Balasto de 2x48 slim por unidad
100	\$ 43.384	\$ 4.338.400	Balasto de 2x96 slim por unidad
100	\$ 45.936	\$ 4.593.600	Balasto electronico de 2x32 por unidad
100	\$ 51.040	\$ 5.104.000	Balasto electronico de 4x32 por unidad
10	\$ 71.584	\$ 715.836	Balde escurridor plastico para trapeador
100	\$ 1.800	\$ 180.000	Banda elástica en caucho, referencia 10, por 25 g .
2	\$ 9.570	\$ 19.140	Barbuquejo para cascos
10	\$ 114.840	\$ 1.148.400	Barniz por galon
200	\$ 1.659	\$ 331.760	Base lampara slim por unidad
200	\$ 1.659	\$ 331.760	Base lampara starter por unidad
3	\$ 40.816	\$ 122.447	Bata elaborada en material de proteccion para quimicos como acetona, benceno por unidad. Talla M
3	\$ 40.832	\$ 122.496	Bata elaborada en material de proteccion para quimicos como acetona, benceno por unidad. Talla XL
3	\$ 33.176	\$ 99.528	Bata quirurgica manga larga antifluido talla L
3	\$ 33.176	\$ 99.528	Bata quirurgica manga larga antifluido talla M
150	\$ 3.573	\$ 535.920	Bayetilla en algodón por m2 color blanco
5	\$ 7.500	\$ 37.500	Benlate x 100 gr
20	\$ 1.786	\$ 35.728	Bisturi con mango de caucho por unidad
400	\$ 9.953	\$ 3.981.120	Blanqueador liquido con fragancia, botella plastica, presentacion por 5000 cm3
21	\$ 108.460	\$ 2.277.660	Blusa manga 3/4 ayudantes mujeres

UNIDAD CENTRAL DE VALLE DEL CAUCA NIT 891.900.853-0 - TULUA
 PLAN DE COMPRAS VIGENCIA FISCAL 2013

Cant.	Valor Unitario	Valor Total	DESCRIPCION DEL ELEMENTO, BIEN O SERVICIO
96	\$ 108.460	\$ 10.412.160	Blusa manga 3/4 personal administrativo mujer
900	\$ 1.404	\$ 1.263.240	Bolsa gris para basura de 45x55 calibre 2 uso general paquete por 6 unidades
700	\$ 1.659	\$ 1.161.160	Bolsa negra para basura de 65x85 calibre 1,5 paquete por 6 unidades
120	\$ 3.190	\$ 382.800	Bolsa negra para basura de 90x130 calibre 2 paquete por 10 unidades
3000	\$ 59	\$ 176.216	Bolsa transparente en polietileno, de 10x16, por unidad
2	\$ 118.650	\$ 237.300	Bomba para fumigar
100	\$ 8.294	\$ 829.400	Bombillo ahorrador de 20W por unidad
2	\$ 71.500	\$ 143.000	Boquilla para clarinete
2	\$ 80.300	\$ 160.600	Boquilla para saxofon baritono
2	\$ 80.300	\$ 160.600	Boquilla para trompeta
2	\$ 55.000	\$ 110.000	Boquilla Yamaha para saxofon alto
2	\$ 55.000	\$ 110.000	Boquilla Yamaha para saxofon tenor
2	\$ 93.500	\$ 187.000	Boquilla Yamaha para trombon
250	\$ 330	\$ 82.500	Borrador de nata pequeño ref 724
800	\$ 1.870	\$ 1.496.000	Borrador para tablero tipo almohadilla con mango de madera por unidad
3	\$ 31.900	\$ 95.700	Bota plastica cana alta numero 38 por par
4	\$ 31.900	\$ 127.600	Bota plastica cana alta numero 39 por par
4	\$ 31.900	\$ 127.600	Bota plastica cana alta numero 40 por par
4	\$ 31.900	\$ 127.600	Bota plastica cana alta numero 41 por par
6	\$ 31.900	\$ 191.400	Bota plastica cana alta numero 42 por par
4	\$ 63.800	\$ 255.200	Botas de caucho media caña
2	\$ 446.600	\$ 893.200	Botiquin portatil en polipropileno rigido blanco para 10 personas con material de curacion y medicamentos
300	\$ 55.000	\$ 16.500.000	Boton publicitario, por unidad
100	\$ 8.294	\$ 829.400	Bujia por unidad
100	\$ 319	\$ 31.900	Cable duplex 2x18 por metro
50	\$ 29.700	\$ 1.485.000	CABLE VGA 15 PINES 1.8m (6ft)
50	\$ 29.700	\$ 1.485.000	CABLE VGA 15 PINES 3m (10ft) CA 452 MBK CB-127
25	\$ 44.660	\$ 1.116.500	Cables Rca
600	\$ 8.549	\$ 5.129.520	Café en polvo presentacion de 500 gr
5	\$ 55.000	\$ 275.000	Cafetera electrica
300	\$ 5.551	\$ 1.665.180	Caja para archivo inactivo de 26 cm de alto, 21 cm de ancho y 40 cm de fondo, de apertura frontal sin impresión, por unidad
10	\$ 74.008	\$ 740.080	Caja plastica 2x4
60	\$ 7.146	\$ 428.736	Caja plastica de 4x4 por unidad
24	\$ 21.692	\$ 520.608	Calculadora manual, recargable con pila, por unidad
500	\$ 6.000	\$ 3.000.000	Caligrafia de diplomas
10	\$ 400.000	\$ 4.000.000	Cámaras de vigilancia IP
10	\$ 338.140	\$ 3.381.400	Camilla de madera rigida con correas tipo miller
30	\$ 108.460	\$ 3.253.800	Camisa clasica manga larga personal administrativo hombre
24	\$ 108.460	\$ 2.603.040	Camisa manga larga ayudantes hombres
1000	\$ 4.500	\$ 4.500.000	Canet de identificación
2	\$ 24.244	\$ 48.488	Capa plastica con capucha
10	\$ 28.072	\$ 280.720	Careta para guadañar por unidad
6000	\$ 906	\$ 5.435.760	Carpeta legajadora colgante, tamaño oficio, por unidad

UNIDAD CENTRAL DE VALLE DEL CAUCA NIT 891.900.853-0 - TULUA
 PLAN DE COMPRAS VIGENCIA FISCAL 2013

Cant.	Valor Unitario	Valor Total	DESCRIPCION DEL ELEMENTO, BIEN O SERVICIO
5000	\$ 2.743	\$ 13.717.000	Carpeta legajadora libre de acido, tamaño oficina, por unidad
50	\$ 4.466	\$ 223.300	Carpeta legajadora plástica
50	\$ 7.273	\$ 363.660	Carpeta tipo catalogo elaborada en plástico resistente color blanco, con herraje metálico redondo tres (3) aros con capacidad para archivar 300 hojas de 75 grs con bolsillo interior para ubicación temporal de documentos tamaño carta y bolsillo transparente exterior que permite personalizar la cubierta y el lomo. Con gatillo accionador suave para apertura de las argollas
1000	\$ 2.800	\$ 2.800.000	Carpeta tipo legajadora, libre de acido, tamaño oficina, forma de cierre gancho legajador
5	\$ 331.760	\$ 1.658.800	Carterlera de pared en aluminio
50	\$ 153	\$ 7.656	Carton paja de 540 gr por 1/8
10	\$ 3.190	\$ 31.900	Carton paja de 540 gr por pliego
5	\$ 95.700	\$ 478.500	Cartucho 7515 negro para impresora inyeccion de tinta 840, 845; por unidad
1	\$ 121.220	\$ 121.220	Cartucho 7517 color para impresora inyeccion de tinta 840, 845; por unidad
100	\$ 3.190	\$ 319.000	Cartulina bristol por 1/8, paquete por 10 unidades
10	\$ 19.140	\$ 191.400	Casco para rescate con barbuquejo
100	\$ 12.122	\$ 1.212.200	Cassete mini DV por unidad
20	\$ 4.976	\$ 99.528	Cepillo para piso
25	\$ 35.983	\$ 899.580	Cera plastica antideslizante para pisos presentacion garrafa de 5 lts
2400	\$ 358	\$ 858.000	Certificado tamaño carta papel kymberly
10	\$ 57.420	\$ 574.200	Chaleco en dril color fuerte, con franja reflectiva y bolsillos
100	\$ 15.312	\$ 1.531.200	Chasis para lampara 2x20 por unidad
100	\$ 24.244	\$ 2.424.400	Chasis para lampara 2x32 por unidad
100	\$ 29.348	\$ 2.934.800	Chasis para lampara 2x40 por unidad
60	\$ 35.728	\$ 2.143.680	Chasis para lampara 2x48 por unidad
60	\$ 31.900	\$ 1.914.000	Chasis para lampara de 2x96 por unidad
100	\$ 702	\$ 70.180	Chinchas por caja de 100 unidades
12	\$ -	\$ -	Chupa para sanitario, tipo campana sencilla, con mango fabricado en madera y unidad de comercialización por mm. El precio se calcula dividiendo el valor de la chupa, entre su diámetro.
10	\$ 70.180	\$ 701.800	Cinta de seguridad para prevencion
2	\$ 102.080	\$ 204.160	Cinta de seguridad reflectiva amarilla para piso
30	\$ 28.072	\$ 842.160	Cinta para impresora matriz de punto FX 1170-8750 (LX-300), por unidad
100	\$ 766	\$ 76.560	Cinta transparente 12x40 por unidad
100	\$ 1.659	\$ 165.880	Cinta transparente ancha por unidad
2	\$ 248.820	\$ 497.640	Cinturon tipo liniero con banda en cuero sencilla, caja angosta en cuero, portaherramientas, eslinga en cuerda de poliester, con mosqueton de doble seguro, para realizar labores en altura.
150	\$ 510	\$ 76.560	Clips estandar, caja por 100 unidades
60	\$ 957	\$ 57.420	Clips mariposa mediano, caja por 100 unidades
100	\$ 255	\$ 25.520	Codo presion de 1/2 x 90, por unidad
1	\$ 13.200.000	\$ 13.200.000	Combustibles y lubricantes
20	\$ 42.000	\$ 840.000	Concentrado para animales x 20 kg.
89	\$ 53.000	\$ 4.717.000	Concentrado ponedora por bulto de 20 kg.
12	\$ 6.916.667	\$ 83.000.000	Conectividad a internet
1300	\$ 638	\$ 829.400	Cordon para carnet, tipo riata con moleton
50	\$ -	\$ -	Corrector líquido, presentación tipo lapicero

UNIDAD CENTRAL DE VALLE DEL CAUCA NIT 891.900.853-0 - TULUA
 PLAN DE COMPRAS VIGENCIA FISCAL 2013

Cant.	Valor Unitario	Valor Total	DESCRIPCION DEL ELEMENTO, BIEN O SERVICIO
10	\$ 22.000	\$ 220.000	Cosedora para grapa No. 26/6, con capacidad máxima de 150 grapas, con profundidad de entrada horizontal en el papel de 0-105 mm, con capacidad de cosido para máximo 8-30 hojas.
12	\$ 12.100	\$ 145.200	Crema desmanchadora frotex 500 GRS
100	\$ 7.656	\$ 765.600	Cuchilla de ojo grande para guadana por unidad
2	\$ 159.500	\$ 319.000	Cuerda estatica de 19 mm de ancho por 100 mts de largo
4	\$ 89.355	\$ 357.420	DAP X 50 kg
21	\$ 46.410	\$ 974.600	Delantal con logo
16	\$ 13.015	\$ 208.243	Delantal de carnaza de 0.60 x 1.20 por unidad
3	\$ 44.660	\$ 133.980	Delantal plastico de 0.80 x 1.20
60	\$ 5.742	\$ 344.520	Desague para lavamanos, sencillo con rebose, fabricado en plastico y 1" de diametro.
250	\$ 5.500	\$ 1.374.890	Detergente en polvo, con perfume , ingrediente activo y biodegradable presentación por 1 kg
500	\$ 24.053	\$ 12.026.300	DIPLOMAS, ACTAS DE GRADO Y CARPETA
10	\$ 100.000	\$ 1.000.000	Disco compacto promocional torre x 100 cd
400	\$ 1.659	\$ 663.520	Disco compacto de alta calidad imprimible por unidad incluye la felpa de proteccion
150	\$ 2.935	\$ 440.220	Disco compacto par DVD de alta calidad por unidad incluye la felpa de proteccion
4	\$ 440.000	\$ 1.760.000	Dispensador de agua
1	\$ 2.000.000	\$ 2.000.000	DVR 8 CANALES
1	\$ 2.000.000	\$ 2.000.000	Equipo cortasetos para trabajo de campo
30	\$ 2.000.000	\$ 60.000.000	EQUIPOS DE COMPUTO
4	\$ 300.000	\$ 1.200.000	Equipos detectores de humo
3	\$ 1.100.000	\$ 3.300.000	ESCANER TAMANO OFICIO
24	\$ 5.500	\$ 132.000	Escoba de suncho
50	\$ 8.294	\$ 414.700	Escoba para barrer calles base plástica, mango de madera
200	\$ 6.635	\$ 1.327.040	Escoba plastica con mango de madera, para barrido de grandes extensiones, con puntas atrapa polvo
35	\$ 98.252	\$ 3.438.820	Escudo en cuero repujado para condecoraciones con estuche, por unidad
35	\$ 88.044	\$ 3.081.540	Escudos, botones y medallas
555	\$ 319	\$ 177.045	España lavaplatos en fibra de nylon
10	\$ 957.000	\$ 9.570.000	Estanteria metalica con cuatro entrepaños y puertas
10	\$ 459.360	\$ 4.593.600	Estantería metálica para archivo
10	\$ 293.480	\$ 2.934.800	Estanterías doble servicio con laterales
10	\$ 95.700	\$ 957.000	Extensiones electricas de 20 metros
15	\$ 146.667	\$ 2.200.000	Faldones, manteles y carpetas institucionales
15	\$ 104.632	\$ 1.569.480	Fertilizante liquido quelatado y fuertemente ionizado (Triple 15)
150	\$ 110.000	\$ 16.500.000	Fertilizantes y venenos
50	\$ 82.940	\$ 4.147.000	Fertilizante Urea por saco de 50 kilogramos
25	\$ 48.488	\$ 1.212.200	Forma continua en papel bond 9 1/2 x 11 a 1 parte, impresion a una tinta, por millar
25	\$ 48.488	\$ 1.212.200	Forma continua en papel bond 9 1/2 x 11 a 2 partes, impresion a una tinta, por millar
50	\$ 100.804	\$ 5.040.200	Forma continua en papel químico 9 1/2 x 11 a 1 parte Logo, impresion a una tinta, por millar
50	\$ 100.804	\$ 5.040.200	Forma continua en papel químico 9 1/2 x 11 a 2 partes Logo, impresion a una tinta, por millar

UNIDAD CENTRAL DE VALLE DEL CAUCA NIT 891.900.853-0 - TULUA
 PLAN DE COMPRAS VIGENCIA FISCAL 2013

Cant.	Valor Unitario	Valor Total	DESCRIPCION DEL ELEMENTO, BIEN O SERVICIO
30	\$ 34.452	\$ 1.033.560	Forma continua en papel químico 9 1/2 x 5 1/2 a 1 parte Logo, impresion a una tinta, por millar .
20	\$ 49.764	\$ 995.280	Forma continua en papel químico 9 1/2 x 5 1/2 a 2 partes Logo, impresion a una tinta, por millar .
9	\$ 100.100	\$ 900.900	Fuente de poder Compaq
9	\$ 133.100	\$ 1.197.900	Fuente de poder Dell
10	\$ 16.588	\$ 165.880	Fungicida (Mancozeb) por kilogramo
10	\$ 17.864	\$ 178.640	Fungicida (Manzate 200) por kilogramo
3	\$ 19.140	\$ 57.420	Fungicida de alto espectro (Dithane) por kilo
4	\$ 108.460	\$ 433.840	Fungicida sistémico de doble accion (Emerald PRO)
3	\$ 1.212.200	\$ 3.636.600	Gabinete movil para transporte de herramientas
40	\$ 10.846	\$ 433.840	Gafa antiempañantes para labores de campo, por unidad
5	\$ 19.140	\$ 95.700	Gafa de lente dorado despejado, para prevenir la fatiga causada por la luz del sol en labores desempeñadas al aire libre, por unidad
250	\$ 3.254	\$ 813.450	Gancho plastico de alta calidad para legajar, paquete por 20 unidades
300	\$ 1.800	\$ 540.000	Gancho tipo legajador, plastico, por 20 juegos.
2	\$ 146.000	\$ 292.000	Glifosato x 20 litros
1	\$ 10.846	\$ 10.846	Gorro quirurgico por caja de 50 unidades
10	\$ 459.360	\$ 4.593.600	Grabadoras com MP3 y USB
3	\$ 2.000.000	\$ 6.000.000	Guadaña para trabajo de campo
4	\$ 47.212	\$ 188.848	Guante de asbesto
18	\$ 15.312	\$ 275.616	Guante de carnaza de cana larga apto para labores de cortado de cesped con guadana, por par
25	\$ 42.746	\$ 1.068.650	Guante de latex talla L por caja de 100 pares
25	\$ 42.746	\$ 1.068.650	Guante de latex talla M por caja de 100 pares
5	\$ 42.746	\$ 213.730	Guante de latex talla XL por caja de 100 pares
6	\$ 12.122	\$ 72.732	Guante de nitrilo por par
80	\$ 8.294	\$ 663.520	Guante de vaqueta tipo ingeniero por par
5	\$ 5.742	\$ 28.710	Guante plastico de uso domestico color amarillo talla L
5	\$ 5.742	\$ 28.710	Guante plastico de uso domestico color amarillo talla M
40	\$ 8.294	\$ 331.760	Guante plastico por par calibre 25 talla 10
70	\$ 8.294	\$ 580.580	Guante plastico por par calibre 25 talla 8
40	\$ 8.294	\$ 331.760	Guante plastico por par calibre 25 talla 9
320	\$ 1.544	\$ 494.067	Guias separadoras de cartulina, color amarillo, paquete por 5 unidades
2	\$ 121.220	\$ 242.440	Herbicida agricola (Estelar 480)
5	\$ 44.000	\$ 220.000	Herbicida agricola (Calliquat 200 SL) por galon
6	\$ 45.833	\$ 275.000	Herbicida de contacto (Finale) por litro
10	\$ 44.000	\$ 440.000	Herbicida no posemergente no selectivo (Glifosol) x galon
50	\$ 9.570	\$ 478.500	Herbicida no posemergente no selectivo (Glifosol) x litro
5	\$ 29.348	\$ 146.740	Herbicida para cultivos de maiz (Gesaprim 9-0X) por 10 kilos
200	\$ 5.359	\$ 1.071.840	Hoja de papel de cuadernillo cuadrulado por paquete de 100 hojas
10	\$ 350.000	\$ 3.500.000	Impresora laser
5	\$ 22.000	\$ 110.000	Insecticida (Malathion) por litro
10	\$ 8.800	\$ 88.000	Insecticida concentrado (Lorsban) por kilo

UNIDAD CENTRAL DE VALLE DEL CAUCA NIT 891.900.853-0 - TULUA
 PLAN DE COMPRAS VIGENCIA FISCAL 2013

Cant.	Valor Unitario	Valor Total	DESCRIPCION DEL ELEMENTO, BIEN O SERVICIO
1	\$ 220.000	\$ 220.000	Insecticida para el tratamiento de semillas (audax FS 600) por litro
6	\$ 27.500	\$ 165.000	Insecticida-acaricida translaminar de amplio espectro. (Curacron 500 EC)
10	\$ 3.300.000	\$ 33.000.000	Instrumentos musicales
200	\$ 1.276	\$ 255.200	Jabon azul en barra por unidad
100	\$ 5.742	\$ 574.200	Jabon lavaplatos en crema, presentacion 1000 grs
25	\$ 31.900	\$ 797.500	Jabon liquido para manos (repuesto para dispensador)
24	\$ 108.460	\$ 2.603.040	Jean azul clásico ayudantes hombres
3	\$ 1.166.000	\$ 3.498.000	Juego de banderas
3	\$ 68.145	\$ 204.435	KCL X 50 kg
300	\$ 98.413	\$ 29.524.000	Kit diplomas de grado (incluye diploma, acta de grado y carpeta)
35	\$ 766	\$ 26.796	Lapicero micropunta, por unidad
1000	\$ 625	\$ 625.240	Lapicero triangular cuerpo transparente con tapa, por unidad
35	\$ 2.233	\$ 78.155	Lapiz corrector liquido por unidad
600	\$ 727	\$ 436.392	Lapiz de madera No. 2, por unidad
2	\$ 484.880	\$ 969.760	Lectores inalámbricos y dos fijos de códigos de barras.
6	\$ 11.612	\$ 69.670	LIBRO 3 COLUMNAS 200 FOLIOS
2	\$ 19.140	\$ 38.280	Libro de actas, por unidad
1	\$ 62.700.000	\$ 62.700.000	Libro elaborado en papel bond a color y con empaste plastificada
1	\$ 12.210.000	\$ 12.210.000	Licenciamiento antivirus
1	\$ 13.000.000	\$ 13.000.000	Licenciamiento de software autocad
1	\$ 37.000.000	\$ 37.000.000	Licenciamiento de software campus agreement
1	\$ 19.000.000	\$ 19.000.000	Licenciamiento de software oracle academic
1	\$ 42.000.000	\$ 42.000.000	Licenciamiento de software siabuc, matlab, virtual plant
1	\$ 18.274.000	\$ 18.274.000	Licenciamiento de software update license & support para licencias de oracle
4	\$ 54.868	\$ 219.472	Limpiador para tuberia pvc por 1/4
350	\$ 6.600	\$ 2.310.000	Limpido X galon
70	\$ 2.424	\$ 169.708	Limpion toalla 48x50 cm
10	\$ 38.280	\$ 382.800	Linterna manos libres adaptable a casco
10	\$ 63.800	\$ 638.000	Llanta para buggy por unidad
50	\$ 22.968	\$ 1.148.400	Llave metalica terminal de 1/2 por unidad
60	\$ 24.882	\$ 1.492.920	Llave para lavamanos por unidad
3	\$ 1.250.480	\$ 3.751.440	Locker metalico para laboratorios de ingenierias
2	\$ 29.970	\$ 59.940	Lorsban liquido x litro
18	\$ 4.525	\$ 81.450	Lorsban polvo x kilo
15	\$ 7.146	\$ 107.184	Lustramuebles en spray
100	\$ 31.900	\$ 3.190.000	Madera cipres y varetas de bocel
3	\$ 20.160	\$ 60.480	Malation x litro
60	\$ 7.911	\$ 474.672	Manija para sanitario por unidad
200	\$ 510	\$ 102.080	Marbete para carpeta legajadora colgante, por unidad
50	\$ 1.531	\$ 76.560	Marbete para carpeta legajadora horizontal, por unidad
15	\$ 73.333	\$ 1.100.000	Marcacion de aulas de clase
3000	\$ 1.914	\$ 5.742.000	Marcador no permanente de secado rapido y facil borrado ref 424 por unidad
10	\$ 3.190	\$ 31.900	Marcador para cd, por unidad

UNIDAD CENTRAL DE VALLE DEL CAUCA NIT 891.900.853-0 - TULUA
 PLAN DE COMPRAS VIGENCIA FISCAL 2013

Cant.	Valor Unitario	Valor Total	DESCRIPCION DEL ELEMENTO, BIEN O SERVICIO
7	\$ 93.148	\$ 652.036	Mascarilla desechable Ultra-filtrante contra partículas y polvos no tóxicos caja por 50 unidades
3	\$ 121.220	\$ 363.660	Mascarilla libre de mantenimiento para gases por unidad
2	\$ 31.900	\$ 63.800	Mascarilla tapaboca, caja por 100 unidades
1	\$ 150.000.000	\$ 150.000.000	Material Bibliografico y suscripciones material físico y virtual
300	\$ 8.000	\$ 2.400.000	Medalla para premiacion
50	\$ 99.000	\$ 4.950.000	Medicamentos para botiquines
1	\$ 319.000	\$ 319.000	Megafono de 20W
30	\$ 22.000	\$ 660.000	Memorias USB
6	\$ 375.144	\$ 2.250.864	Mesa estructura metalica, base de madera
70	\$ 1.148	\$ 80.388	Mezclador en polopropileno para bebidas calientes, paquete por 1000 unidades
1	\$ 27.500.000	\$ 27.500.000	Monografias y textos investigativos
30	\$ 12.000	\$ 360.000	MOUSE USB
2	\$ 1.531.200	\$ 3.062.400	Muebles tipo closet en madera, para desarrollo de colecciones
50	\$ 22.330	\$ 1.116.500	Multitomas
10	\$ 12.760	\$ 127.600	Neumatico de llanta para buggy por unidad
3	\$ 204.160	\$ 612.480	Nylon para guadana por rollo
4	\$ 145.200	\$ 580.800	Nylon para guadaña
20	\$ 55.000	\$ 1.100.000	ORGANIZADOR HORIZONTAL DE CABLES
3	\$ 100.804	\$ 302.412	Overol en dril azul oscuro talla M
1	\$ 1.914.000	\$ 1.914.000	Pantalla de proyeccion
21	\$ 108.460	\$ 2.277.660	Pantalón ayudantes mujeres
30	\$ 108.460	\$ 3.253.800	Pantalón clásico sin preñe para hombre
10	\$ 44.660	\$ 446.600	Pantalón en dril tipo brigadista con bolsillos
96	\$ 108.460	\$ 10.412.160	Pantalón personal administrativo mujer
600	\$ 8.294	\$ 4.976.400	Papel bond de 75gr tamaño carta por resmilla
300	\$ 9.315	\$ 2.794.440	Papel bond de 75gr tamaño oficio por resmilla
1	\$ 210.540	\$ 210.540	Papel engomado sin rotular, para impresora laser
70	\$ 40.832	\$ 2.858.240	Papel higienico triple hoja rollo por 170mts paquete por 4 uds
5	\$ 44.660	\$ 223.300	Papel kraft por rollo
50	\$ 3.445	\$ 172.260	Papel para fax por rollo
1000	\$ 249	\$ 248.820	Papel pergamino por 1/8 , impresion a una tinta para nota de estilo, por unidad
1	\$ 45.000.000	\$ 45.000.000	Papeleria y elementos promocionales
21	\$ 127.600	\$ 2.679.600	Pares de zapatos en cuero con tacon corrido, forrados en diferentes estilos
96	\$ 70.000	\$ 6.720.000	Pares de zapatos en cuero tacon 5 1/2 a 7 1/2 forrados en diferentes estilos para dama
30	\$ 70.000	\$ 2.100.000	Pares de zapatos para auxiliares administrativos hombres
24	\$ 70.000	\$ 1.680.000	Pares de zapatos para ayudantes hombres
50	\$ 29.700	\$ 1.485.000	PATCH CORD 1.8 Mts
100	\$ 21.000	\$ 2.100.000	PATCH CORD CATEGORIA 6 3 FT RJ 45
50	\$ 26.000	\$ 1.300.000	PATCH CORD CATEGORIA 6 5 FT RJ 45
10	\$ 44.660	\$ 446.600	Pegante blanco por galon
100	\$ 1.000	\$ 100.000	Pegante en barra en presentación de 45 g sin glicerina
100	\$ 6.189	\$ 618.860	Pegante en barra en presentación de 45 g sin glicerina

UNIDAD CENTRAL DE VALLE DEL CAUCA NIT 891.900.853-0 - TULUA
 PLAN DE COMPRAS VIGENCIA FISCAL 2013

Cant.	Valor Unitario	Valor Total	DESCRIPCION DEL ELEMENTO, BIEN O SERVICIO
154	\$ 829	\$ 127.728	Pegante tipo colbon frasco plastico por 20 gr, por unidad
20	\$ 12.000	\$ 240.000	Perforadora de tamaño menor o igual a 10 cm, 2 perforaciones, capacidad de hojas a perforar menor o igual a 10 , con trampilla para vaciar los confetis, con sistema de bloqueo .
20	\$ 22.000	\$ 440.000	Perforadora metalica
3000	\$ 2.933	\$ 8.800.000	Periodico en papel periodico de 52.0 g, con un formato universal de 31.8 cm X 56.0 cm, impreso en policromico, con un acabado en refilado y numero de ejemplares mayor a 5000 unidades.
30	\$ 10.974	\$ 329.208	Pila alcalina, de 9 voltios, por unidad
24	\$ 1.540	\$ 36.960	PILA TIPO C
60	\$ 5.997	\$ 359.832	Pilas alcalinas, de tamaño AA, con voltaje de 1.5 V y presentacion tipo blister de 2 unidades
120	\$ 1.760	\$ 211.200	Pilas alcalinas, de tamaño AAA, con voltaje de 1.5 V y presentacion tipo blister de 2 unidades
20	\$ 660.000	\$ 13.200.000	Pintura vinilo tipo I por cubeta
50	\$ 48.488	\$ 2.424.400	Plaguicida (Niferex) por kilo
1	\$ 26.000.000	\$ 26.000.000	Planta Electrica de 12 KVA
100	\$ 2.935	\$ 293.480	Plato pando de porcelana de 12,5 cm por unidad
100	\$ 5.359	\$ 535.920	Plato pando de porcelana de 15 cm por unidad
12500	\$ 352	\$ 4.400.000	Plegables tamaño oficina propalcote 115 gr. 4 x 4
100	\$ 3.445	\$ 344.520	Pocillo de porcelana de 150 cc por unidad
100	\$ 4.338	\$ 433.840	Pocillo de porcelana de 210 cc por unidad
18	\$ 30.624	\$ 551.232	Polaina de carnaza, por par
84	\$ 57.200	\$ 4.804.800	Ponedora Bulto
1500	\$ 523	\$ 784.740	Portacarnet tipo congreso, en vinilo, por unidad
40	\$ 4.849	\$ 193.952	Protector auditivo tipo tapon en silicona con cordel por par
10	\$ 31.900	\$ 319.000	Protector de codo elaborado en neopreno
10	\$ 63.800	\$ 638.000	Protector de rodilla elaborado en neopreno
50	\$ 9.187	\$ 459.360	Protector plastico para documentos, por paquete
1	\$ 20.000.000	\$ 20.000.000	Publicidad escrita
10	\$ 6.380	\$ 63.800	Puntillas.
4	\$ 205.436	\$ 821.744	Radio de comunicación portatil para 56 kilometros
10	\$ 23.606	\$ 236.060	Recarga cartucho a color para impresora de inyección de tinta HP 840
120	\$ 15.950	\$ 1.914.000	Recarga cartucho negro para impresora de inyección de tinta HP 840
25	\$ 11.484	\$ 287.100	Recarga cartucho para impresora inyección de tinta HP 3420
26	\$ 8.932	\$ 232.232	Recarga cartucho para impresora inyección de tinta lexmark
150	\$ 44.660	\$ 6.699.000	Recarga toner impresora láser HP 1006
20	\$ 51.040	\$ 1.020.800	Recarga toner impresora láser HP 1020, Hp 1000
20	\$ 9.570	\$ 191.400	Recogedor de basura plastico, con mango de manera recubierto de plastico para mayor duracion
50	\$ 651	\$ 32.538	Refuerzo para hoja perforada, paquete por 100 unidades
20	\$ 110.000	\$ 2.200.000	Regulador de voltaje de 1000V
51	\$ 95.700	\$ 4.880.700	Remanufacturaion de toner impresora láser
15	\$ 1.833.333	\$ 27.500.000	Reparacion y mantenimiento de equipo de laboratorio con repuestos
1	\$ 3.300.000	\$ 3.300.000	Reparacion y mantenimiento de vehiculos con suministro de repuestos

UNIDAD CENTRAL DE VALLE DEL CAUCA NIT 891.900.853-0 - TULUA
 PLAN DE COMPRAS VIGENCIA FISCAL 2013

Cant.	Valor Unitario	Valor Total	DESCRIPCION DEL ELEMENTO, BIEN O SERVICIO
24	\$ 1.760	\$ 42.240	Repuesto ambientador electrico
24	\$ 28.160	\$ 675.840	Repuesto trapeador aragan
360	\$ 1.340	\$ 482.328	Resaltador en diferentes colores, por unidad
1	\$ 31.900	\$ 31.900	Respirador cara completa para gases y vapores
1	\$ 31.900	\$ 31.900	Respirador media cara contra gases y vapores doble filtro confort
1	\$ 62.700.000	\$ 62.700.000	Revista elaborada en papel propalcote, con formato universal y presentacion en tapa plastificada, impresion en policromico, terminado pegado y numero de ejemplares superior a 500 unidades.
10	\$ 44.660	\$ 446.600	Rin para llanta buggy por unidad
20	\$ 957	\$ 19.140	Rotulo redondo color plata, paquete
25	\$ 3.300	\$ 82.500	Sacaganchos para grapa No.26/6 elaborado en metal, con un peso mayor a 33 y menor o igual a 75 g .
150	\$ 255	\$ 38.280	Sacapuntas metalico, por unidad
1	\$ 77.000.000	\$ 77.000.000	Seguro contra todo riesgo a bienes patrimoniales
1	\$ 110.000.000	\$ 110.000.000	Seguros de accidentes escolares, riesgo biológico y responsabilidad civil profesional
1	\$ 97.000.000	\$ 97.000.000	Seguros institucionales todo riesgo, pólizas de manejo
5	\$ 49.500	\$ 247.500	Sello numerador
20	\$ 1.760.000	\$ 35.200.000	Servicio de alojamiento en establecimiento hotelero, con o sin alimentacion
1	\$ 16.500.000	\$ 16.500.000	Servicio de Alquiler de sillas, mesa, carpas, manteles y bandejas
20	\$ 8.250.000	\$ 165.000.000	Servicio de Aseo y limpieza de instalaciones con personal uniformado, elementos de aseo suministrados por la entidad contratante del servicio
1	\$ 3.000.000	\$ 3.000.000	Servicio de Caligrafía en Diplomas
1	\$ 15.000.000	\$ 15.000.000	Servicio de comedor
1	\$ 5.000.000	\$ 5.000.000	Servicio de diagramacion e impresión de periodico
1	\$ 5.200.000	\$ 5.200.000	Servicio de encuadernacion/empastado de libros
1	\$ 70.000.000	\$ 70.000.000	Servicio de fotocopiado, en instalaciones sin personal uniformado, elementos suministrados por la entidad contratante del servicio
3	\$ 7.333.333	\$ 22.000.000	Servicio de impresión de papelería
1	\$ 9.000.000	\$ 9.000.000	Servicio de lavandería de trajes académicos, mantelería y lencería
1	\$ 9.000.000	\$ 9.000.000	Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo de cerrajería metálica
10	\$ 1.650.000	\$ 16.500.000	Servicio de mantenimiento de aire acondicionado con suministro de repuestos
1	\$ 3.300.000	\$ 3.300.000	Servicio de mantenimiento de ascensor
1	\$ 13.200.000	\$ 13.200.000	Servicio de mantenimiento de cerrajería
1	\$ 4.950.000	\$ 4.950.000	Servicio de mantenimiento de persianas con suministro de repuestos
1	\$ 15.950.000	\$ 15.950.000	Servicio de mantenimiento de pozos profundos
400	\$ 22.000	\$ 8.800.000	Servicio de mantenimiento de sillas de oficina
1	\$ 10.450.000	\$ 10.450.000	Servicio de mantenimiento de sillas secretariales, interlocutoras y ejecutivas, con suministro de repuestos
1	\$ 3.000.000	\$ 3.000.000	Servicio de mantenimiento de vehículo institucional
1	\$ 5.000.000	\$ 5.000.000	Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo de planta, telefonos y extensiones
1	\$ 8.000.000	\$ 8.000.000	Servicio de mantenimiento y reparación de ayudas audiovisuales
1	\$ 3.000.000	\$ 3.000.000	Servicio de mantenimiento y reparación de equipos de trabajo de campo
1	\$ 3.000.000	\$ 3.000.000	Servicio de mantenimiento y reparación de impresoras

UNIDAD CENTRAL DE VALLE DEL CAUCA NIT 891.900.853-0 - TULUA
 PLAN DE COMPRAS VIGENCIA FISCAL 2013

Cant.	Valor Unitario	Valor Total	DESCRIPCION DEL ELEMENTO, BIEN O SERVICIO
1	\$ 1.500.000	\$ 1.500.000	Servicio de Mantenimiento y reparación de UPS
1	\$ 15.000.000	\$ 15.000.000	Servicio de mensajería nacional e internacional
20	\$ 49.500	\$ 990.000	Servicio de reparación y mantenimiento de computadores
1	\$ 15.950.000	\$ 15.950.000	Servicio de reparación y mantenimiento de equipos audiovisuales
100	\$ 46.750	\$ 4.675.000	Servicio de reparación y mantenimiento de impresoras laser
10	\$ 41.250	\$ 412.500	Servicio de reparación y mantenimiento de impresoras matriz de punto FX 1170
10	\$ 33.550	\$ 335.500	Servicio de reparación y mantenimiento de impresoras matriz de punto LX 300
1	\$ 11.000.000	\$ 11.000.000	Servicio de reparación y mantenimiento de instrumentos musicales
350	\$ 28.600	\$ 10.010.000	Servicio de reparación y mantenimiento de sillas universitarias
100	\$ 209.000	\$ 20.900.000	Servicio de transporte aéreo, suministro de tiquetes
100	\$ 220.000	\$ 22.000.000	Servicio de transporte terrestre público individual de pasajeros
1	\$ 590.000.000	\$ 590.000.000	Servicio de vigilancia privada fija armada
6	\$ 5.500.000	\$ 33.000.000	Servicios de capacitación para el fortalecimiento del capital humano
60	\$ 4.976	\$ 298.584	Sifon para lavamanos por unidad
50	\$ 57.420	\$ 2.871.000	Silla plástica con estructura metálica
360	\$ 44.150	\$ 15.893.856	Silla universitaria
16	\$ 279.125	\$ 4.466.000	Sillas ergonómicas
1	\$ 8.130.980	\$ 8.130.980	Sistema modular punto de atención
5000	\$ 300	\$ 1.500.000	Sobre común, en papel bond de 60 g/m ² , de tamaño 23.4x12.0cm, sin impresión interior, presentación exterior con impresión, de tipo solapa universal y autoadhesiva
1000	\$ 89	\$ 89.320	Sobre de manila tamaño oficina sin ventanilla por unidad
5000	\$ 128	\$ 638.000	Sobre lord en papel kimberly blanco artico por unidad
15000	\$ 38	\$ 574.200	Sobre oficina ancho en papel bond 75 gr por unidad
4	\$ 57.420	\$ 229.680	Soldadura para tubería pvc por 1/4
15	\$ 29.348	\$ 440.220	Sombrero tipo zafari por unidad
1	\$ 38.000.000	\$ 38.000.000	Soporte de softwares Sistema de Gestión Académico
600	\$ 957	\$ 574.200	Starter de 20 por unidad
500	\$ 1.021	\$ 510.400	Starter de 40 por unidad
10000	\$ 45	\$ 446.600	Sticker para carnet de estudiante, por unidad
120	\$ 229.167	\$ 27.500.000	Suministros de laboratorio
1	\$ 36.700	\$ 36.700	sunfire x 120 cc
10	\$ 2.750.000	\$ 27.500.000	Suscripciones y afiliaciones
50	\$ 715	\$ 35.728	Tapon liso presión de 1/2, por unidad
2390	\$ 385	\$ 920.150	Tarjetas de invitación evento elegante tamaño media carta full color 4x4 propalcote 240 gr
5000	\$ 128	\$ 638.000	Tarjetas lord papel kimberly a dos colores
30	\$ 30.000	\$ 900.000	TECLADOS USB
10	\$ 6.600	\$ 66.000	Tijera Acero inoxidable 18cm
10	\$ 1.276	\$ 12.760	Tijera pequeña punta roma
5	\$ 110.000	\$ 550.000	Tinta para Protectografo
12	\$ 3.000	\$ 36.000	Tinta para sellos de caucho, de color azul, y presentación de 15 cm ³
1	\$ 45.000.000	\$ 45.000.000	Tiquetes aéreos
20	\$ 102.080	\$ 2.041.600	Toalla de papel hoja sencilla rollo, paquete por 6 unidades
50	\$ 5.742	\$ 287.100	Toalla de papel hoja sencilla tipo Z por paquete

UNIDAD CENTRAL DE VALLE DEL CAUCA NIT 891.900.853-0 - TULUA
 PLAN DE COMPRAS VIGENCIA FISCAL 2013

Cant.	Valor Unitario	Valor Total	DESCRIPCION DEL ELEMENTO, BIEN O SERVICIO
2	\$ 242.440	\$ 484.880	Toner 05A para impresora laser HP 505, por unidad
1	\$ 248.820	\$ 248.820	Toner 12A para impresora laser HP1020, por unidad
1	\$ 236.060	\$ 236.060	Toner 15A para impresora laser HP 1000, por unidad
2	\$ 236.060	\$ 472.120	Toner 35A para impresora laser HP 1006, por unidad
2	\$ 236.060	\$ 472.120	Toner 85A para impresora laser HP 1002, por unidad
150	\$ 4.594	\$ 689.040	Tornillo sujetador de tanque de sanitario por par
2	\$ 105.908	\$ 211.816	Traje de proteccion para quimicos peligrosos, tipo fontanero con bota, talla M por unidad
300	\$ 34.452	\$ 10.335.600	Tranca libros
200	\$ 5.232	\$ 1.046.320	Trapeador de 1 1/4 a 1 1/2 pabulo de algodón amarrado y mango de madera
12	\$ 44.000	\$ 528.000	Trapeador industrial (perezoso)
6	\$ 79.328	\$ 475.965	TRIPLE 18 X 50 kg
1	\$ 574.200	\$ 574.200	Trituradora de papel
1000	\$ 4.721	\$ 4.721.200	Tubo fluorescente 40 por unidad
1000	\$ 4.849	\$ 4.848.800	Tubo fluorescente slim 48 por unidad
200	\$ 4.083	\$ 816.640	Tubo fluorescente, 20 por unidad
200	\$ 3.828	\$ 765.600	Tubo fluorescente, electronico 32 por unidad
50	\$ 5.359	\$ 267.960	Tubo presion de 1/2, tubo por 6 metros
60	\$ 18.502	\$ 1.110.120	Valvula de entrada para tanque de sanitario por unidad
30	\$ 12.760	\$ 382.800	Valvula de paso de 1/2 hembra por macho por unidad
50	\$ 19.140	\$ 957.000	Valvula de regulacion de 1/2 de paso por unidad
60	\$ 19.012	\$ 1.140.744	Valvula de salida para tanque de sanitario por unidad
50	\$ 1.276	\$ 63.800	Vaso de vidrio once onzas por unidad
50	\$ 1.238	\$ 61.886	Vaso desechable 7 oz paquete por 50 unidades
50	\$ 995	\$ 49.764	Vaso espumado desechable 4 oz paquete por 20 unidades
30	\$ 394.162	\$ 11.824.846	Ventilador oscilantes 16" para techo tres velocidades silencioso rejillas con gran resistencia perilla de control y osciolacion en todas las direcciones material plástico voltaje 110
4	\$ 51.111	\$ 204.444	vertimec x 250 cc
15	\$ 2.000.000	\$ 30.000.000	Video proyector
1	\$ 15.000.000	\$ 15.000.000	VM WARE VSPHERE 5 ESSENTIALS PLUS KIT FOR 3 - SOPORTE UN AÑO
7000	\$ 352	\$ 2.464.000	Volante de 50 cm x 17 cm full color 4x4 papel propalcote de 115 gr
3900	\$ 402	\$ 1.565.850	Volante programas académicos con el pensum tamaño carta full color
12500	\$ 264	\$ 3.300.000	Volantes genéricos tamaño media carta papel propalcote 115 gr. Full color
100	\$ 38.500	\$ 3.850.000	Yesos y estucos
10	\$ 38.280	\$ 382.800	Yoyo guadana